

证券代码：605179

证券简称：一鸣食品

公告编号：2021-035

浙江一鸣食品股份有限公司 关于 2021 年上半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》（2020年修订）相关要求，浙江一鸣食品股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2021 年上半年度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

一、报告期内门店变动情况

地区	门店性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
		门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)						
浙江省	直营	306	15110.16	45	3034.25	24	1377.39	327	16767.02
浙江省	加盟	1,146	51570	42	1830.86	20	1108.97	1168	52291.89
江苏省	直营	174	7644	34	1975.7	15	811.2	193	8808.5
江苏省	加盟	88	2516	5	92.74	9	240.58	84	2368.16
福建省	直营	18	568	2	180.45	0	0	20	748.45
福建省	加盟	6	242	0	0	0	0	6	242
上海市	直营	21	1212	0	0	5	174.54	16	1037.46
上海市	加盟	4	256	1	69	0	0	5	325

二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	直营门店				加盟门店			
	门店家数	门店来源	建筑面积(m ²)	预计开业时间	门店家数	门店来源	建筑面积(m ²)	预计开业时间
浙江省	35	租赁	2483.84	2021年第三季度	26	租赁	1259.67	2021年第三季度
江苏省	52	租赁	4064.48	2021年第三季度	2	租赁	54.62	2021年第三季度
福建省	2	租赁	100.68	-	1	租赁	76.46	-

上海市	3	租赁	90.7	2021年第三季度	-	-	-	-
-----	---	----	------	-----------	---	---	---	---

三、报告期末主要经营数据

(一) 按经营业态分类的情况

分业态	主营业务收入(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比增减(%)
直营门店	262,857,866.30	49.89%	60.10%	增加0.21个百分点
加盟门店	453,260,016.06	14.05%	25.18%	减少8.21个百分点
经销渠道	154,351,942.33	63.70%	29.68%	减少7.51个百分点
直销渠道	116,642,050.13	79.78%	32.95%	减少10.19个百分点
网络渠道	12,263,016.40	119.18%	40.62%	减少1.28个百分点
合计	999,374,891.22	35.50%	36.16%	减少4.94个百分点

(二) 按地区分类的情况

分地区	主营业务收入(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比增减(%)
浙江省	861,229,038.95	31.94%	34.52%	减少5.13个百分点
江苏省	110,300,643.27	54.83%	45.55%	减少6.81个百分点
福建省	4,482,147.37	102.17%	58.08%	减少3.11个百分点
上海市	11,100,045.22	92.38%	55.29%	减少2.10个百分点
网络渠道	12,263,016.40	119.18%	40.96%	减少0.94个百分点
合计	999,374,891.21	35.50%	36.16%	减少4.94个百分点

特此公告

浙江一鸣食品股份有限公司董事会

2021年8月31日